
 

 

合格者ならびに保護者の皆さまへ      

 

                       東京外国語大学学生後援会 

 

 

東京外国語大学学生後援会の会費納入のお願い  

 

 

 この度は合格おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。  

 さて、本会は、東京外国語大学に在学する学生が充実した学生生活を送るために、 

学業、課外活動への助成、進路指導に必要な助成、大学と会員相互の連携を強める 

ために必要な事業を実施しております。これらの事業は、本会の会員である学生の 

保護者、教職員及び卒業者・賛同者からの会費及び寄付金により行っております。 

 つきましては、本会の目的、事業に格別のご理解を賜り、入学手続の際に下記の 

とおり本会会費を納入くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記  

 

 

 １．会   費  ４０，０００円（在学期間中１度の納入です。）  

  

 

２．納入方法  専用の「払込取扱票」に必要事項をご記入の上、ゆうちょ銀行（郵便局）  

窓口で払込をお願いいたします。「領収書」につきましては「振替払込  

請求書兼受領証」を領収書に代えさせていただきます。 

                  

 

             お問い合わせは、大学学生課までお願いいたします。 

                          電  話：０４２－３３０－５１７３ 

                          E-mail：  gakusei-hosa@tufs.ac.jp 

 

 

 

 

 

 

 



東京外国語大学学生後援会の目的  

  

○学業面のサポート  

英語自立学習支援担当部署の "ELC（英語学習支援センター） " 

の教材・図書等購入支援を通して、スピーキング・セッションや  

オンライン学習プログラム等、多様な学習機会を提供します。  

 

○キャリア相談  

"GCC（グローバル・キャリア・センター） "アドバイザーへの  

支援を通して、学生の皆さんが安心してキャリア相談が  

できるような環境を整えています。  

 

○学生生活の充実  

博物館や美術館の常設展無料観覧（キャンパスメンバーズ）  

加盟校として、学外での生活面を充実させるとともに、  

心の健康や学生生活などに関する相談窓口である "学生相談室" 

アドバイザーへの支援を通して、相談窓口を支援します。  

 

○課外活動支援  

歴史ある外語祭（学園祭）や学内競漕大会への支援、  

優れた学生を表彰する "学生表彰"、課外活動団体  

への助成金を通して、楽しい学生生活を支援します。  

 

                                                                             

 その他に本会では、学生サークルのリーダー育成のための助成、日本人学生と留学生との交流促進の 

ための助成等々、学生のより豊かな大学生活に資するための助成を行っています。 

 

 

 これらの事業は、本会の会員である学生の保護者、教職員及び卒業者・  

賛同者からの会費及び寄付金により行っております。 

 つきましては、本会の目的、事業に格別のご理解を賜り、本会会費を納入  

くださいますようお願い申し上げます。 


